
www.atg-glovesolutions.com

Naše společnost se řídí přesvědčením, že dodržování nejvyšších standardů etiky a zodpovědnosti 
není volitelné – je to jediný způsob, jak uspět v dnešním světě podnikání. Každá interakce s našimi 
zaměstnanci, zainteresovanými stranami a zákazníky se řídí naším hlubokým závazkem k etickému 
jednání a dodržování právních předpisů. Na slušnosti, integritě a respektu stavíme své aktivity již 
od našeho založení v roce 1992.

Když byla v roce 2004 spuštěna globální smlouva OSN s deseti hlavními zásadami ohledně lidských práv, 
práce, životního prostředí a boje proti korupci, které se shodují s našimi základními principy, začali jsme 
každoročně podávat aktualizované zprávy o pokroku. Ty nyní tvoří rámec, v němž působíme, a jeho prvky 
lze rozdělit do tří hlavních okruhů:

UDRŽITELNÁ  
OD ZAČÁTKU

TM

ENVIRONMENTÁLNÍ

Naše péče o životní prostředí spo-
čívá v minimalizaci dopadů našeho 
vlastního podnikání na planetu a v 
poskytování inteligentních řešení, 
která zdůrazňují význam pro naše 
zákazníky, zúčastněné strany a 
koncové uživatele. Jako příklad na-
šich environmentálních referencí 
můžeme uvést, že jsme na zákla-
dě nezávislého posouzení získali 
certifikaci ISO14001, což je celo-
světový standard environmentální-
ho managementu.

SOCIÁLNÍ

Využíváním odborných znalostí na-
šich pracovníků a využitím našeho 
výzkumu, filantropického kapitálu, 
technologií, datových poznatků 
a partnerství rozvíjíme komerčně 
udržitelný sociální dopad ve vel-

kém měřítku. Máme akreditaci 
ISO 45001, což znamená, že splňu-
jeme mezinárodní normu pro sys-
témy řízení bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci, a nechali jsme si 
nezávisle posoudit společenskou 
odpovědnost společností SGS 
podle normy ISO26000.

Norma ISO 26000 byla vypracová-
na na základě přístupu více zainte-
resovaných stran, na němž se po-
díleli odborníci z více než 90 zemí a 
40 mezinárodních organizací zabý-
vajících se různými aspekty spole-
čenské odpovědnosti. Tito odborní-
ci zastupovali šest různých skupin 
zainteresovaných stran: spotřebi-
tele; vládu; průmysl; zaměstnan-
ce; nevládní organizace a ty, kteří 
se zabývají službami, podporou, 
výzkumem, akademickou sférou 
a dalšími. Norma ISO26000 je jed-
nou z předních světových norem v 
oblasti společenské odpovědnosti.

SPRÁVA

Etické a odpovědné jednání je 
součástí našich základních hodnot 
a každodenní práce. Spolupráce s 
odborníky z oboru, audity / hodno-
cení udržitelnosti a důkladné řízení 
rizik nás vedou k řízení nejvyšších 
obchodních standardů. Společ-
nost ATG® je členem SEDEX a 
byla úspěšně nezávisle posou-
zena auditem etického obchodu 
SMETA.



PROČ JE ATG® V NEJLEPŠÍ POZICI?

Vzhledem k tomu, že většina firem v oboru zadává výrobu rukavic plně nebo částečně externím doda-
vatelům, je zjevné, že nemohou kontrolovat největší část skládačky – výrobní proces – který předsta-
vuje 85 % problému udržitelnosti. Zaměřujeme se na to, co můžeme plně kontrolovat - výrobní proces.

NAŠE AKREDITACE

85%
95%

99%
100%

Výroba

Přeprava

Distribuce

Použití

?

Společenská 
zodpovědnost

Bezpečnost a 
ochrana zdraví 

při práci

Environmentální 
management

Kontrola 
jakkosti

Audit etického 
obchodování členů 
společnosti Sedex

JAK NAHLÍŽÍME NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

Udržitelnost se v posledních letech stala velmi aktuálním tématem a mnoho lidí v oboru se snaží nabídnout 
řešení. Ve společnosti ATG® vnímáme udržitelnost jako komplexní výzvu, která má mnoho vzájemně 
provázaných částí a která se v zásadě týká skleníkových plynů a způsobu nakládání s nimi a vztahu 
mezi lidmi a planetou.

V odvětví poháněném outsourcingem je společnost 
ATG® jako tradiční výrobce, který zaručuje, že nic není 
outsourcováno, v nejlepší pozici pro poskytování 
plně integrovaných udržitelných řešení.

VÝZVA K UDRŽITELNOSTI

Vidíme tisíce provázaných kousků pod  

  4 hlavními elementy, jak je znázorněno níže



NAŠE AKREDITACE

Máme 4 hlavní akreditace týkající se udržitelnosti, které pokrývají oblast etického 
obchodu, životního prostředí, sociální odpovědnosti a bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci.

Etický obchod: SMETA
Audit etického obchodování členů Sedex (Sedex Members Ethical Trade 
Audit, SMETA) je nejrozšířenějším sociálním auditem na světě. SMETA 
je metodika sociálního auditu společnosti Sedex, která umožňuje 
podnikům hodnotit své provozovny a dodavatele a porozumět pracovním 
podmínkám v jejich dodavatelském řetězci. Skládá se ze 4 klíčových 
pilířů – pracovních standardů, zdraví a bezpečnosti, životního prostředí 
a obchodní etiky. Všechny čtyři pilíře zohledňují právní požadavky, 
mezinárodní normy a osvědčené postupy. Jsme členem SEDEX a byli 
jsme nezávisle posouzeni společností SGS a úspěšně jsme absolvovali 
audit etického obchodu SMETA.

Životní prostředí: ISO 14001
ISO 14001 je mezinárodně uznávaná norma, která stanovuje požadavky na 
systém environmentálního managementu s cílem zlepšit naše environmentální 
chování efektivnějším využíváním zdrojů a snižováním množství odpadu. Náš systém 
environmentálního řízení je založen na následujících šesti základních prvcích: 1) environmentální 
politika, 2) plánování, 3) implementace, 4) studie a korekce, 5) přezkoumání vedením, 6) neustálé zlepšování. 
Společnost ATG byla nezávisle posouzena společností SGS a splňuje požadavky normy ISO14001.
 
Společenská odpovědnost – ISO26000
Kromě naší akreditace dle normy ISO14001 a činností, které jsme přijali, jsme neustále vyhodnocováni nezávislou 
třetí stranou ohledně používání rámcové normy ISO26000 pro společenskou odpovědnost firem. Proč ISO26000? 
Protože jde o mezinárodně uznávanou normu, která byla spuštěna v roce 2010 po pěti letech vyjednávání s 
mnoha celosvětovými zainteresovanými stranami. Do jejího vývoje se zapojili zástupci vlád, nevládních organizací, 
průmyslu, spotřebitelských skupin a pracovních organizací z celého světa, což znamená, že představuje mezinárodní 
konsenzus. 

Sedm hlavních témat, která pokrývá 
norma ISO26000, je uvedeno níže:

• Řízení organizace
• Lidská práva
• Pracovní postupy
• Životní prostředí
• Spravedlivé obchodní postupy
• Spotřebitelské problémy
• Zapojení a rozvoj komunity

Bezpečnostní normy - ISO45001
Jako výrobce profesionálních pracovních rukavic je bezpečnost pevně 
zakotvena v naší DNA. Proto jsme certifikováni dle normy ISO45001. 
ISO45001 je mezinárodní norma pro zdraví a bezpečnost v práci, 
vydaná za účelem ochrany našich zaměstnanců a návštěvníků 
před pracovními úrazy a nemocemi z povolání. Filozofie 
ISO45001 byla přijata do našich každodenních pracovních 
postupů a jsme neustále vyhodnocováni externími nezávislými 
konzultanty v souladu s rámcovou normou ISO45001.

Společnost ATG® měla vždy silný závazek v 
oblasti celkové pohody svých zaměstnanců 
a uznává svůj závazek za větší firemní 
odpovědnost. 

I když již bylo mnohého dosaženo, ATG® 
neustále usiluje o zlepšení svých již nyní 
vysokých pracovních a bezpečnostních norem.

TM



www.atg-glovesolutions.com

Neustále také sledujeme, jak bychom mohli aktivně podpořit vývoj a distribuci technologií 
přátelských k životnímu prostředí do našich výrobních závodů. Některé příklady jsou popsány 
níže:

Obnovitelná energie
V rámci úsilí o snížení našich emisí skleníkových plynů (GHG) jsme nyní začali 
vyrábět vlastní elektrickou energii zavedením a rozšířením našeho projektu 
fotovoltaických panelů. V prvním roce jejich zavedení se naše emise snížily o 
150 tun.

Nakládání s pevnými odpady
Výroba rukavic produkuje odpad, který se obvykle spaluje. Vzhledem k tomu, 
že je spalování toxický proces, chtěli jsme najít způsob, jak recyklovat a znovu 
využít např. zbytkovou pryž na pryžové stavební cihly či měkké panely pro 
povrchy hřišť.

Přispění ke zvýšení zalesnění
Zavedli jsme program na výsadbu stromů, v rámci něhož vysazujeme stromy ke 
zvýšení zalesnění. Proč? Protože každý vysazený strom je schopen v dospělosti pohltit 
přibližně 21 kg oxidu uhličitého ročně. Kromě snížení množství produkovaných skleníkových 
plynů při výrobě rukavic, je naším cílem kompenzovat naše emise a postupně se stát 100% uhlíkově 
neutrální.

UDRŽITELNOST DÍKY ROZŠÍŘENÉMU POUŽÍVÁNÍ

Naše rukavice jsou navrženy pro praní a opakované použití, aby z nich koncový uživatel mohl vytěžit 
každý kousek technologie. Pro koncové uživatele to představuje ekonomický přínos, protože rukavice 
není třeba předčasně likvidovat a snižuje se množství odpadu.

Snižuje také množství materiálů potřebných k výrobě nových rukavic a množství energie a skleníkových 
plynů, které jsou k tomuto procesu zapotřebí.

Jsme přesvědčeni, že všechny ochranné rukavice by měly být navrženy 
a certifikovány pro opakované použití.

40°
3x

Úspory

60°


